( Gart. de Tiron, f» 81 v°.) 

GGLIV. 

Don et confirmation de V église de Saint-Sulpice-en-Pail. 

(L140 circa.) 

« Notum sit omnibus sancte Dei ecclesie cultoribus tam presentibus 
quam futuris Sanctum-Sulpicium-in-Paillo parrocbiam habuisse('), 
metas cujus adhuc plures ruricole sciunt sicuti ab antecessoribus accepe-
runt, sed sevicia dominorum in quorum feudo illa ecclesia erat, fugato 
Vitale presbitero et pene omnibus cultoribus ipsius paiTocbie, totus locus 
in desertum conversus est, et sic long-o tempore soli heremite locum illum 
frequentaverunt. Tandem divine plaeuit pietati quod ecclesia illa cum 
suo cimiterio et parte parrocbie que vocatur Ghia in manu Hug-o-
nis de Sancto-Albino venit. Is Hug-o, cog-nita re, condolens destructe 
ecclesie volensque in quantum poterat ipsi ecclesie jus suum restituere, 
dédit eam Sancto-Salvatori de Tiron, cum toto cimiterio et cum omnibus 
redditibus istius terre quam supradixi que ecclesie matri pertinent. 
Dédit etiam duas partes decimarum et primiciarum quas antecessores 
ejus quamvis injuste possederant, et in manu domni Bernardi abbatis 
posuit. Eodem tempore, très liomines qui de Hug-one suam terram tene-
bant recog-noverunt jus ipsius ecclesie, et de tribus mansuris suis déci-
mas reddidere, Andréas de Bolornel tolam decimam, Gauterius Valeillon 
totam, Gauterius Galculus terciam partem. In dono Hug-onis plures 

(1) La xmroisse de Saiiit-Sulpice-en-Pail n'a jamais pu se remettre de sa ruine. Ce 
n'est plus qu'une simple ferme, en la paroisse de Gesvres, à l'extrémité méridionale 
de la forêt de Pail. 
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testes afFuerunt : Hen^eus presbiter Gevre, Hug-o Borrellus, Injolbaldus 
de Gevra, Johannes Meninon. 

» Postea Hug-o volens Jerusalem perg-ere et ecclesiam Sancti-Sulpicii 
in pace relinquere, in presencia Hildeberti episcopi, qui postea Turo-
norum archiepiscopus factus est(^), cum Gaufrido monacho(^) ab 
Bei^nardo abbate ibidem relicto, Â ênit et parroebianos Sancti-Sulpicii 
qui ad ecclesiam Sancti-Pauli, inopia presbiterorum et divini offîcii, 
confug-erant, sue ecclesie jure restituit, et ipsos et omnia que par-
rocbiani sue matri ecclesie debent, Sancto - Sulpicio, judicio ipsius 
episcopi, et capitulo Beati-Juliani Cenomanis adquietavit. Hujus rei 
testes et diratiocinatores : Herveus, et Injubaldus, et Stephanus bas-
terius de Gevra, Gauterius de Puisât, Andréas de Bolornel, Robertus 
Bordelinus. 

» Post mortem Hugonis, Gaufredus de Sancto-Albino, beres ejus, hec 
omnia dona coneessit et vadimonium suum super al tare Sancti-Sulpicii 
posuit, et benefieium Sancti-Salvatoris sibi et suis beredibus a mo-
nacbis ibi manentibus, Jobanne videlicet et Gaufrido, accepit. Ibi 
fuerunt testes: Andréas Bordelinus, Andréas fîlius Willelmi fîlii Orri,